АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕХМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2012г. № 10
Об утверждении плана мероприятий

по предупреждению и тушению

лесных  и торфяных пожаров  на
территории Лехминского сельского
поселения Холм-Жирковского района

Смоленской области в 2012 году

В соответствии  с Лесным кодексом Российской Федерации, в целях своевременного принятия мер по предотвращению лесных пожаров и обеспечения эффективной борьбы с ними:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   Утвердить  прилагаемый план  мероприятий по предупреждению и тушению лесных и торфяных пожаров на территории Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области  в 2012 году.

Глава муниципального образования

Лехминского сельского поселения

Холм-Жирковского района

Смоленской области                                                                         Л.А. Федотова

ПЛАН

мероприятий  по  предупреждению и тушению лесных и торфяных пожаров на

территории Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области  в 2012 году.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1
	Разработка мероприятий по противопожарной защите населенных пунктов, объектов экономики, летних оздоровительных лагерей, расположенных в лесных массивах или в непосредственной близости от них
	апрель -

май
	Администрация Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

	2
	Обеспечение недопущения  бесконтрольных сельскохозяйственных палов. Обеспечение противопожарной защиты прилегающих территорий при проведении контролируемых отжигов прошлогодней травы
	апрель-

май
	Администрация Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

	3
	Обеспечение готовности Добровольной пожарной дружины Лехминского сельского поселения к ликвидации лесных пожаров
	апрель
	ДПД и Администрация Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

	4
	Обеспечение выполнения работ по благоустройству наиболее посещаемых населением мест отдыха в лесах

	в течение пожароопасного периода
	Администрация Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

	5
	Проведение комплекса мер по первоочередному обеспечению населенных пунктов, попадающих в зоны наибольшего риска возникновения лесных пожаров, устойчивой связью, запасами воды и пожарным инвентарем с его подворным распределением
	апрель-

май
	Администрация Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области